ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND

 Bình Phước, ngày      tháng       năm 2024

                                                  QUYẾT ĐỊNH

   Điều chỉnh tên đề tài và phê duyệt thuyết minh đề cương,

 dự toán kinh phí thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh

                          CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND

ngày 29/12/2016 ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số 44/2023/QĐ-UBND ngày

29/12/2023 ban hành Quy định định mức lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết

toán kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp

tỉnh, cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày

19/02/2024 phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm

2024; Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 phân bổ kinh phí sự nghiệp

khoa học và công nghệ năm 2024; Quyết định số 1543/QĐ-UBND ngày 11/10/2024

điều chỉnh dự toán phân bổ kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

2631/TTr-SKHCN ngày 03/12/2024.

   QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tên đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh:

- Tên đề tài đã được phê duyệt tại khoản 1 Điều 1 Quyết định số 267/QĐ-

UBND ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh: “Phát triển kinh tế cộng đồng dựa vào

nguồn nội lực cho đồng bào dân tộc thiểu số tại tỉnh Bình Phước”.

- Điều chỉnh thành: “Phát triển kinh tế cộng đồng dựa vào nguồn nội lực

của đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ ở tỉnh Bình Phước”.

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm toàn diện trước

UBND tỉnh đối với nội dung điều chỉnh tên đề tài nêu trên về việc đảm bảo đúng

quy định, phù hợp tình hình thực tế và hiệu quả sử dụng vốn.

Điều 2. Phê duyệt thuyết minh đề cương và dự toán kinh phí thực hiện đề tài

khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Phát triển kinh tế cộng đồng dựa vào nguồn

nội lực của đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ ở tỉnh Bình Phước”, cụ thể:

1. Cơ quan chủ trì thực hiện: Trường Đại học Đà Lạt (Địa chỉ: số 01, đường

Phù Đổng Thiên Vương, phường 8, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng).

2

2. Chủ nhiệm đề tài: TS. Mai Minh Nhật.

3. Thời gian thực hiện: 24 tháng, kể từ ngày ký Hợp đồng.

4. Nội dung chính của đề tài: Theo thuyết minh chi tiết kèm theo.

5. Dự toán kinh phí thực hiện: 1.067.226.510 đồng (Một tỷ, không trăm sáu

mươi bảy triệu, hai trăm hai mươi sáu nghìn, năm trăm mười đồng); 100% sử

dụng nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ được giao hằng năm.

6. Phương thức thực hiện: Khoán chi từng phần, trong đó:

- Kinh phí ngân sách nhà nước được giao khoán: 918.226.510 đồng (Chín

trăm mười tám triệu, hai trăm hai mươi sáu nghìn, năm trăm mười đồng).

- Kinh phí ngân sách nhà nước không được giao khoán: 149.000.000 đồng

(Một trăm bốn mươi chín triệu đồng).

Điều 3.

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ

- Quản lý, sử dụng nguồn vốn đảm bảo mục tiêu, hiệu quả; tổ chức thực hiện

các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1 và Điều 2 Quyết định này theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành và chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và

trước Chủ tịch UBND tỉnh về việc quản lý, sử dụng nguồn vốn.

- Quản lý, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổ chức nghiệm thu và báo cáo kết

quả thực hiện đề tài về UBND tỉnh.

2. Giao Cơ quan chủ trì thực hiện Đề tài Trường Đại học Đà Lạt: Triển khai

thực hiện đúng các nội dung yêu cầu trong Thuyết minh đề cương; sử dụng nguồn

kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và phải có phương án triển khai ứng dụng kết

quả sau khi Đề tài được nghiệm thu.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Sở

Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình Phước; Trường

Đại học Đà Lạt; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cá nhân

liên quan và Chủ nhiệm đề tài chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTTU, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

  - Sở KH&CN (10 bản);

- Như Điều 4;

- VPUB: LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, PVX(Thắng-QĐ49).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:44:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:08:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-09T09:46:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T14:21:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T14:21:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T14:22:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T14:22:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!